
9. Ansøgning om støtte til Pigemusical 2010 (2010-11824)
Settlementets Pigeklub søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til at producere og opføre 
Pigemusical 2010 i maj/juni.

Der søges om 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Pigemusical 2010 med 25.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger pengene fra puljemidlerne2.

Problemstilling

For andet år i træk vil Settlementets Pigeklub opføre en musical for alle interesserede vesterbroere. 
Det er allerede besluttet i samarbejde med de piger, der er på holdet, at temaet for musicalen er 
western med bandekonflikter og ’street cowgirls på det vilde Vesterbro'.

Målet er at piger mellem 9 og 16 år på Vesterbro får mulighed for at fortælle deres egne historier 
igennem sang, dans og drama. Målet er at få de piger, der ikke ønsker, har råd til eller 'passer ind' i 
de etablerede teatertilbud for børn og unge i bydelen til at arbejde med at udtrykke sig gennem sang, 
dans og drama. Mange af pigerne i målgruppen har anden etnisk baggrund.

Vi ønsker med musicalen at stimulere og motivere dem til i højere grad at turde kaste sig ud i 
kunstneriske udtryk for tanker og følelser. Et sådant udtryk kan være en god modvægt til deres ofte 
ensidige udtryksformer – og det ensidige billeder mange folk har af de etniske og måske vilde piger.

Vi lægger stor vægt på det kropslige udtryk i musicalen, da det er mange af pigernes styrke at de 
elsker at bevæge sig og ofte udtrykker ønske om mere dans. Vi har derfor valgt, at der skal indgå 
meget dans og stunt i musicalen.

Målet er også at give pigerne selvtillid til at stå frem foran andre, at tale tydeligt og turde vise 
forskellige sider af sig selv – kort sagt at give pigerne mere selvtillid.

Udover at deltage i selve arbejdet med at skabe og opføre en musical indebærer projektet også 
udflugt til en teaterforestilling for at samle inspiration.

Der reklameres for musicalen rundt omkring i bydelen med plakater og flyers og en annonce sættes i 
Vesterbrobladet.

Settlementets Pigeklub samarbejder med DGI-Byens projekt ’Go active’.
Der er søgt 4.000 fra DGI-Byens projekt 'Go Active' og 24.000 kr. fra Nordeafonden. Svar er endnu 
ikke modtaget.

Egen medfinansiering udgør op til 55.300 kr. afhængigt af hvor meget projektet modtager i støtte.



Settlementets Pigeklub søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. feb.. 
Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte Vesterbro Pigemusical med 25.000 
kr. 

Økonomi

Støtte til Vesterbro Pigemusical kan bevilges af puljemidlerne for 2010. Før februar-mødet er der 
disponeret over 1.050.337 kr., og der er 1.508.663 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 08.02.2010

Indstillingen blev tiltrådt

Carsten Clausen var inhabil ved behandlingen af denne sag




